

RAPPORT D'ACTIVITÉ - DEUXIEME TRIMESTRE 2022

I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

BILAN SOCIAL <i>(Données Financières en Millions de FCFA)</i>	2 ^e Trimestre 2021	2 ^e Trimestre 2022	Variation T2 2022 vs T2 2021	
			Valeur	%
Crédits nets à la clientèle	418 627	432 556	13 929	3,3%
Dépôts de la clientèle	715 136	656 639	-58 497	-8,2%

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL <i>(Données Financières en Millions de FCFA)</i>	2 ^e Trimestre 2021	2 ^e Trimestre 2022	Variation T2 2022 vs T2 2021	
			Valeur	%
Produit Net Bancaire	10 404	12 189	1 785	17,2%
Résultat Courant Avant Impôt	2 583	4 414	1 831	70,9%
Résultat Net	2 287	3 576	1 289	56,4%

II. COMMENTAIRES

L'environnement bancaire ivoirien apparaît résilient dans une conjoncture économique mondiale marquée par une pression inflationniste liée notamment aux conséquences la crise russo-ukrainienne.

Dans ce contexte, les **encours de crédits** de la banque augmentent de **3,3%** tandis que les **encours de ressources** de la clientèle baissent de **8,2%** au deuxième trimestre 2022 comparés au deuxième trimestre 2021. Cette baisse résulte d'une gestion proactive des ressources rémunérées aux taux de marché.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)** s'établit à **12 189 MFCFA**, en hausse de **17,2%** comparativement à celui du deuxième trimestre 2021. Cette hausse est induite par la progression continue de la marge sur capitaux (+**23,8%**) sur la même période.

Cette performance opérationnelle et la bonne maîtrise du coût du risque conduisent à un **Résultat Courant Avant Impôt** de **4 414 MFCFA**, en augmentation de **70,9%** comparé au deuxième trimestre 2021.

Le **Résultat Net après impôts** de la banque au deuxième trimestre 2022 ressort en conséquence bénéficiaire de **3 576 MFCFA**, en progression de **56,4%** par rapport au deuxième trimestre de l'année précédente.

III. PERSPECTIVES

Au regard de la dynamique commerciale actuelle de la banque, cette tendance devrait se poursuivre au cours des prochains trimestres grâce à l'amélioration des revenus sur capitaux conjuguée à une maîtrise du coût du risque et des frais de gestion.